[image: Логотип в измененном формате-1]
ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
«ВСЕРОССИЙСКИЙ ЭЛЕКТРОПРОФСОЮЗ»

Саха (Якутская) республиканская организация ВЭП

       ПРЕЗИДИУМ С(Я)РО ВЭП № 1
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 1 - 4
25.01. 2024 г.       	                                                                                                     г. Якутск
4. О проведении публичных отчетов председателей ППО С(Я)РО ВЭП
Во исполнение Устава Общественной организации «Всероссийский Электропрофсоюз» (ст. 17 (п.4), ст. 26 (п.9), ст.28 (п.п.2.2, 2.8, 2.9), Президиум С(Я)РО ВЭП
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
4.1. Председателям первичных профсоюзных организаций С(Я)РО ВЭП в срок до 22 марта 2024 года провести публичные отчёты по итогам финансово-хозяйственной деятельности за 2023 год;
4.2. В ходе отчётных собраний: осуществить всесторонний анализ и дать оценку деятельности первичным профсоюзным организациям, выборным профсоюзным органам по следующим направлениям уставной деятельности: по реализации уставных целей и задач, укреплению нормативной базы,  совершенствованию структуры ППО, организационному укреплению и повышению охвата профсоюзным членством среди работников предприятий, работе с кадрами и активом, подбору резерва на выборные профсоюзные должности, дальнейшему развитию активных форм обучения и вовлечению (избранию) молодёжи в составы выборных коллегиальных профсоюзных органов (в пределах 20% от их составов), по информированию членов Профсоюза о текущей деятельности и об итогах работы выборных профсоюзных органов по реализации своих полномочий, по разъяснению и повышению роли межсоюзной деятельности в рамках С(Я)РО ВЭП, ФПРС(Я), ОО «ВЭП», ФНПР в работе по реализации защитной функции Профсоюза;
4.3. Утвердить отчет о доходах и расходах ППО за 2023 год, принять скорректированные проекты планов и смет расходов ППО на 2024 год, утвердить смету доходов и расходов на 2024г.
4.4. Оценки ф/х деятельности ППО за 2023 год и одобрение перспективных планов и смет на 2024 год отразить в протоколах отчетных собраний;
4.5. До 25 марта 2024 года предоставить фотоотчеты, протоколы отчетных собраний ППО об итогах ф/х деятельности ППО за 2023 год в С(Я)РО ВЭП на электронные почты: главному бухгалтеру С(Я)РО ВЭП Остряковой Г. И. (ostryakova@yakutskenergo.ru), начальнику отдела С(Я)РО ВЭП Тарасовой И.А (Tarasova-IA@yakutskenergo.ru);
4.6. Рескому С(Я)РО ВЭП подготовить публичный отчёт по итогам ф/х деятельности С(Я)РОВЭП за 2023 год к весеннему Пленуму С(Я)РО ВЭП с последующим размещением на сайте С(Я)РО ВЭП;

[bookmark: _GoBack]Председатель С(Я)РО ВЭП                                                              К.М. Фаткулин

image1.jpeg